
 1 

 

 
 

     
 

 

REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI VERGA”  

95013 Fiumefreddo di Sicilia (CT) – Via M. Rapisardi, 38 – Tel. 095-2197460 
C.F. 83002540876 – cod. scuola: CTIC82600D 

e-mail: ctic82600d@istruzione.it - ctic82600d@pec.istruzione.it 
www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it 

 

 

                            - All’Albo Pretorio 
                         - Al sito web dell’istituto 

- Al personale dell’Ist. Comprensivo “G. Verga” Fiumefreddo di Siclia 

                         - Agli atti 

 
AZIONI DI PREVENZIONE E CONTRASTO DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA 
(D.M. 170/2022)  

ERRATA CORRIGE AVVISO PUBBLICO prot.n. 10324 del 02/10/2024 PER LA 
SELEZIONE DI DOCENTI INTERNI PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI IN-
DIVIDUALI NELL’AMBITO DEI PROGETTI RICADENTI NEL PNRR: Investi-

mento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari terri-
toriali nelle scuole secondarie di primo grado e di secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica  

CUP: G74D22006360006 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-14132 

 

Titolo del Progetto 

“FUORICLASSE…PER UN’OPPORTUNITÀ IN PIÙ” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’Accordo di concessione relativo all’avviso M4C1I1.4-2022-981 – 1041 - Ap-

provazione adesione al PNRR – Missione 4; 
RITENUTO che per la procedura selettiva è individuata, quale responsabile del proce-

dimento, ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241 del 1990, la prof.ssa Rosita Alberti, in 
qualità di Dirigente Scolastico, che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico 

e che soddisfa i requisiti richiesti dalla medesima legge n. 241/1990; 
 

file:///E:/LUISA%202%20-%206%20LUGLIO/FIUMEFREDDO/ORGANICI/ORGANICI%20-%2008/All%20Users/Documenti/ctmm08200v@istruzione.it
mailto:ctic82600d@pec.istruzione.it
http://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/




 2 

VISTE le delibere del Collegio Docenti n.3 del 25/20/2022 e del Consiglio d’Istituto 
n.1 del 13 /02/2023 relative all’adozione dei progetti PNRR;  

VISTO il progetto “FUORICLASSE…PER UN’OPPORTUNITÀ IN PIÙ” presentato in 

data 23 febbraio 2023 attraverso la piattaforma FUTURA, CNP: M4C1I1.4-2022-981-

17041;  

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 10324 del 02/10/2023 per la selezione di docenti 

interni per il conferimento di incarichi individuali nell’ambito di progetti ricadenti nel 

PNRR; 

RILEVATO che per mero errore materiale nella Tipologia di intervento 2: Percorsi di 

potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento 

(ESPERTI) come compenso agli esperti è stato indicato il compenso di € 42,00 

anziché di € 79,00 come previsto dalla proposta progettuale; 

RITENUTO di dover procedere alla rettifica dell’Avviso pubblico prot.n. 10324 del 

02/10/2024, relativamente alla tipologia intervento 2: Percorsi di potenziamento 

delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento (ESPERTI) mo-

dificando  l’importo del compenso previsto per gli esperti da € 42,00  € 79,00; 

 

PRESO ATTO che la progettazione esecutiva non ha subito modifiche rispetto alla 
proposta progettuale di massima deliberata dagli OO.CC. nelle sedute di cui sopra; 
  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati,  

 
  

DISPONE 

 

in autotutela la rettifica dell’Avviso pubblico prot.n. 10324 del 02/10/2024, per 

il mero errore materiale, relativamente al compenso per la  Tipologia intervento 

2: Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accom-

pagnamento (ESPERTI) che viene stabilito in € 79,00 . 

Il presente documento viene redatto “ora per allora”. 

 

La presente rettifica  è pubblicato all’albo on-line sul sito internet di questa Istitu-

zione scolastica www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it 
 

                                                      Il Responsabile del procedimento 
 Dirigente Scolastico 
  Prof.ssa Rosita Alberti 

                               Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii.

  

http://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/

		2024-06-18T12:26:50+0200
	LBRRST65D55C351Q




